[image: image1.jpg]

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

GOVERNO MUNICIPAL

DECRETO N.º 1.834/2025 - GM
Dispõe sobre a constituição de Comissão Técnica de Revisão do Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos – PMGIRS do Município de Quarto Centenário/PR e dá outras providências;

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação em vigor:

DECRETA

Art. 1º. Fica constituída a Comissão Técnica de Revisão do Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos – PMGIRS de Quarto Centenário.
Parágrafo Único. Ficam nomeados os seguintes membros para compor a Comissão Técnica, na qualidade de representantes do Poder Público de interesse na Gestão de Resíduos:

I – Arildo Moreira – Coordenador de Departamento do Meio Ambiente;

II – Daniel Alves de Oliveira – Secretário de Agricultura, Meio Ambiente e Turismo;
III – Carlos Augusto da Silva – Assistente Técnico de Economia e Finanças;
IV – Guilherme Mendes de Souza – Engenheiro Civil;
V – Fátima Aparecida Bugno de Oliveira – Agente Social;
VI – Gracieli Vieira dos Santos – Assistente Administrativo;
VII – Ademir Ramos dos Santos – Auxiliar de Serviços Gerais;
VIII – Claudinei Andrade Estender – Diretor de Departamento de Cultura.
Art. 2º. As funções dos membros da Comissão Técnica de Revisão do Plano Municipal de Gestão Integrada não serão remuneradas, porém, consideradas de serviço público relevante.
Art. 3º. Este Decreto entre em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário, em especial o Decreto n.º 1.704/2024.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”
Quarto Centenário/PR, 21 de maio de 2025.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal

[image: image14.png]

[image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7][image: image8][image: image9][image: image10][image: image11][image: image12][image: image13]
______________________________________________________________
AVENIDA DRº HEMERSON SIQUEIRA E SILVA, 594, CENTRO – CEP: 87.365-000 – TEL. (44) 3546-1109
 CNPJ: 01.619.104/0001-41

                WWW.QUARTOCENTENARIO.PR.GOV.BR